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Ön Söz



Toplumsal olayları anlamak, değerlendirmek ve onlar üzerine bir fikir 
inşa etmek için birçok faktörün yanı sıra, bu olayların geçmişine de 
bakmak gerekir. Toplumların gelenekleri, tarihî seyir içinde gelişen kül-
türleri ve kurumları, ancak daha önceki tarihleriyle açıklanabildiği için 
geçmişin bilinmesi, toplumlar için çok önem arz etmektedir. Toplumsal 
hayatta meydana gelen kül türel değişmeler, sosyal ve siyasal çöküntü-
ler, savaşlar, huzursuzluklar ve barış gibi çeşitli olaylar geleceği önemli 
ölçüde etkilemektedir.

Tarih biliminin genel amacı da, geçmişle ilgili doğru tahliller yapa-
rak bu günü daha iyi anlamak ve daha sağlam bir gelecek oluşturmaya 
yardım etmektir. Günümüzde şiddettin en yoğun bir şekilde yaşandığı 
Irak, Suriye ve Yemen gibi Orta Doğu coğrafyasında meydana gelen 
olayların, değişik güncel ve dış sebeplerin yanı sıra, geçmişten gelen ve 
Emeviler dönemi olaylarına kadar uzanan derin kökleri vardır.

İnsanlık tarihi kadar eski olan ve günümüzde çok fazla gündem 
olarak konuşulan konulardan biri hâline gelen şiddet, birçok bireysel ve 
toplumsal şekliyle her toplumda görülen bir olgudur. İnsanların şiddetten 
uzak toplumsal bir alan kurarak topluluklar oluşturması tarihte ender 
rastlanan bir durumdur.

Şiddete başvurma, en yüce varlık olarak yaratılan insanın içindeki 
 gayr-ı insani yönün ağır basması ve onun davranışlarında egemen olma-
sının bir sonucu olarak karşımıza çıkmaktadır. Baskı, eziyet, korkutma, 
sindirme, öldürme, işkence, cezalandırma ve başkaldırı gibi şiddet türleri, 



çeşitli şekil ve yoğunluklarla çalışmamızın konusu olan Emevilerde de 
karşımıza çıkmaktadır.

Emeviler dönemi incelendiğinde genel olarak iki tür şiddet uygu-
laması göze çarpmaktadır. Bunlardan ilki, terörü de içeren ve doğrudan 
yönetimi hedef alan siyasi şiddet; ikincisi ise toplumun geleneksel sosyal 
kurumlarından, ilişkilerinden kaynaklanan ve kültürel değerleri ile bes-
lenen sosyal tabanlı şiddet eylemleridir. İkinci tür şiddet olayları da 
siyasi yön içermekle birlikte doğrudan devlet yönetimini hedef almazlar. 
Aksine, idari yapı yerine daha yerel hedefler seçildiği için sorunların asıl 
kaynağı olan toplumsal sistemin mevcut yapısıyla sürekliliğine katkıda 
bulunurlar.

Şiddet hareketleri Emevilerin kuruluşundan yıkılışına kadar sürmüş, 
toplumun siyasi, kültürel ve ekonomik hayatını derinden etkilemiştir. O 
dönemin şiddet olaylarının daha sonraları da toplumun gündeminde 
olduğunu ve hatta bazılarının günümüzde bile devam ettiğini görmekte-
yiz. Dolayısıyla Emeviler dönemi şiddet olaylarını sebep ve sonuç olarak 
iyi tahlil etmek, o dönemi ve sonrasını daha iyi anlayıp değerlendirme-
mize yardımcı olacaktır.

Bu çalışmada, Emeviler döneminde meydana gelen şiddet hareket-
leri ele alınmıştır. Emevi Devleti, çok geniş bir coğrafyayı kapsadığından 
çalışmamızda Kuzey Afrika ve Endülüs’te meydana gelen şiddet olaylarına 
değinilmemiştir. Çalışmamızın birinci bölümünde Emevi toplumunda 
şiddetin kökenleri, ikinci bölümde Emevilere karşı girişilen şiddet hare-
ketleri, üçüncü bölümde toplumsal şiddet olayları, dördüncü bölümde 
Emevi hanedanında yaşanan iktidar mücadeleleri, beşinci bölümde ise 
devlet tarafından bu tür hareketlere karşı uygulanan politikalar ile şiddet 
olaylarının etkileri üzerinde durulmuştur. 

Öncelikle çalışmaya danışmanlık yapan değerli hocam Prof. Dr. 
İrfan AYCAN’a, kıymetli katkılarını esirgemeyen Prof. Dr. Mehmet 
ÖZDEMİR’e, yayına hazırlanmasında emeği geçen Doç. Dr. Cafer ACAR’a 
ve eserin basımını gerçekleştiren Türkiye Diyanet Vakfı Yayınlarına 
teşekkürü bir borç bilirim. 
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